## DIONIS

cum labore per stuporem auxilia conferebant. Populationes in urbe fieri: mortales interim: parietes dirui: mulieres ac pueri cum eiulatu in arcem agi. Summa rerum desperatio praefectos habebat: quod ubique promiscuos cum hoste ciues ullos ad usus habere nequibant. Hunc immodum urbanis sese rebus habentibus: cum Achradine iam propinquum discrimen esset: in quo reliqua spes inniteretur: sciebat unusquisque: nemo dicebat ob ingratitudinem & mala in Dionem consilia pudore perplexi. Caeterum uel necessitatis impendente sociorum & equitum clamor exoritur uocandum esse Dionem: & ex Leontinis accersendos esse peloponneses. Quod ubi per audaciam proferri: & exaudiri coeptum est uociferatio gaudium lachrymae cunctos tenuere Syracusanos hominis orantes aduentum: aspectum uel cupientes: haud immemores quanto interroribus robore ac promptitudine ualeat: ut non modo ipse impavidus sit: sed eos etiam audaces & in conserenda cum hostibus manu intrepidos exhibeat. Mox igitur ad eum mittunt sociorum quidem nomine Archonidem & Thelesidem ex equestri uero ordine qui tum cum Hellanico missi. Hi per totum iter equos laxatis agitantes habenis urgente iam die in Leontinos perueniunt. Tum desilietes equis primum coram Dione obortis procidere lachrymis: calamitates Syracusanorum exponunt. Nonnulli iam Leontinorum interueniebant: multi etiam Peloponneses circa Dionem congregabantur: dum hominum cum studio tum supplicationibus innouatum aliquid suspicantur. Eapropter cum prior ille ad concionem processisset: promptissime facto concursu Archonides & Hellanicus introgressi succinte malorum magnitudinem exponunt: & milites oblitterata iniuriarum memoria ad ferendam Syracusanis opem deprecantur. Quando quidem maiores ipsi poenas dederint: quam illi maleficiis irritati uoluissent. Postquam hi desiere loqui: ingens silentium totum habuit Theatrum: Surgente dione cum orare coepisset. Conplures ei manabant lachrymae: ita ut uocem teneret. Tum condolentes ei milites bono ut esset aio rogitabant. Cum igitur ex affectu sese paululum dion recepisset: uiri inquit Peloponneses ac socii hoc uos in loco ut pro uobis deliberationem capefferetis coegi: mihi haud pulchre res se habet: ut cum Syracusana uastata ciuitas: de me ipse consultem: quod si eam seruare nequero proficiscar in patria igni & ruina tumulandus. At si inconsultissimis & infelicissimis nobis opem afferre statuistis: uestrum opus Syracusanam erigitis urbem. Sin hoc propter Syracusanorum iracundiam & conceptas in eos quærimonias aspernabimini: dii uobis pro pristina in me uirtute & promptitudine dignas persoluant grates. Memineritis autem neque uos prius iniuria lacestos: neque ciues posterus calamitate uexatos ab dione destitutos. Eo adhuc differente milites cum clamore profiliunt: mature sese ad praestandam opem duci iubentes. Tum Syracusanorum legati eos amplexantes salutare: multa ab diis imoralibus dioni: multa militibus bona orare. Sedato tumultu dion illis imperat: ut confestim abeuntes apparent sese: cumque separauerint illum in locum armati ueniant. Nocturno subuenire decreuerat. Caeterum Syracusis Dionysii duces quoad illuxerat multis ciuitatem malis afflixere. Ingruentibus tenebris paucis suorum amissis in arcem decessere. Tum factionis principes recepta fiducia cum hostem obperpetrata quietem acturum esse sperarent: rursus ciues ut Dionem omitterent orabant: quem si forte cum militibus aduentarit: ne suscipiant: neque illis ut uirtute praestantioribus cederent. Ipsi uero per se urbem libertatemque saluam tuerentur. Denuo igitur praefecti qui eum reuocarent: mittunt: equites autem & familiares ciues: ut maturaret: iter: quamobrem tarde simul ac pro ocium proficiscens aduenerat. Praecedente nocte Dionis inimici ut illum excluderent: portas tenebant. At Nipsius rursus ex arce longe plures multoque praecipuos immitens stipendiarios: uniuersum confestim murum demolitus est: tum ciuitatem percurrere diripuit. Caesi non modo uiri sed etiam mulieres ac pueri direptiones modicae: ast magna cunctorum strages Dionysius enim cum desperatis iam rebus in Syracusanos grauissimis conflagraret odiis: cadentem principatum urbe tumulare uolebat. Proinde cum illi Dionis auxilium praeuire concupiscunt: quae pernicissima oium strages & conuastatio est: igne crassantur. Proxima quaeque taedis ac lapidibus succedentes Pyrobolos autem arcibus in longinqua spargentes qui profugerent: pro uias intercepti necabantur qui domos introirent igne compulsi rursus erumpent incendio complures interiire: quidam in discurrentes ferebant. Ea maxime calamitas una uociferantibus uniuersis urbem Dionem reserauit. Cum enim inclusos in arcem hostes accepisset: haud amplius gradum studio sollicitabar. Procedente die prodeuntes ei obuia equites capti secundo urbem denuntiant. Nonnulli deinde aduersariorum aderant: uelocius properare obsecrantes: latius intendente malo. Heraclides fratrem emittens de hic auunculum Theodotem auxilium supplex implorabat. Nul lum iam hostibus impedimento esse: se quoque uulneratum: parum abesse ne ciuitas euersa & concremata collabatur. Dion cum in tales incidisset nuntios procul a portis stadiis aberat sexaginta. Exposito militibus urbis periculo eisque non nihil adhortatis haud amplius pedetenti: uerum concitato cursu ad oppidum duxit expertitudine fractus per portas in urbis regionem Hecatompodon appellatam euasit: continuoque in hostes leuiter immisit armaturam: ut eorum conspectus audaciam Syracusanis adiuiceret. Reliquos munitos armis simulque confluentes ad eum ciues unaue consistentes instruxit: rectas componens turmas praefectosque dirspartiens: ut multis simul ex locis terribiliore se hostibus inferret. His itaque paratis ubi deis adoratis suos perorationibus permixtus exoritur. Liberatorem Dionem deumque compellabant: milites uero fratres atque ciues nec ullus ea tempestate tanto sui aut uitae amore tenebatur: ut non magis pro unico Dione quam caeteris uniuersis anxius uideretur: qui pro cruore igne & strata pro plateas cadauera discrimen primus inibat. Res etiam hostium formidolosa erat: quae saeuitia referti structa pro muro acie difficile ac pene insuperabilem reddebant ingressum. Ingens ab igne piculum Diomanos perturbabat milites: ac infestum efficiebat iter. Hi namque cum aedes flamme